
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСОГОРСКОЕ 

УГЛЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                       

 

 

ПРИКАЗ 

 №  238-А от 20.08.2018 

 

Об организации работы по пополнению 

списка материалов, признанных экстремистскими, 

в 2018-2019 учебном году 

 

 

     Согласно Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», на основании  Устава МБОУ СОШ 

с.Лесогорское, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Мордвиновой Н.И., библиотекарю: 

  1.1. ежемесячно, в срок не позднее первого числа, обновлять список 

экстремистских материалов в соответствии с размещенными материалами в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

федерального органа государственной регистрации (Минюста России). 

 1.2. при формировании библиотечного фонда, а также при работе в сети 

«Интернет» пользователей библиотеки использовать вышеуказанный список. 

1.3. при формировании библиотечного фонда предусматривать возможность 

приобретения литературы из разработанного Минкультуры России каталога литературы 

по антитеррористической тематике для публичных библиотек. 

1.4. При планировании включать в план работы библиотеки проведение 

тематических мероприятий по антитеррористической тематике. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор                                                                        С.М. Мануилова 

               


